JAWFLEX
Wir über uns
ZIELSICHER ZUM PASSENDEN PRODUKT
Wir von Orbit Antriebstechnik kennen die Anforderungen des Marktes und wählen bei der
Gestaltung des Angebotsprogramms aus dem Spektrum namhafter Partner die unter tech-
nischen und wirtschaftlichen Aspekten sinnvollsten Produkte.
Seit 1996 bieten wir auf Kundenbedürfnisse optimal abgestimmte Komponenten und Sys-
teme im Bereich der mechanischen Antriebstechnik.

hohe Rundlaufgenauigkeit und eignen sich für den Einsatz
in hohen Drehzahlbereichen.
Elastomerstern
5
Technische Daten
Jawflex GJC Shorehärte 64D
Klemmnabenausführung
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJC14-R 14 22 7 1 M2 0,5 22.000 2 4 30 6 1 0,03 0,6
GJC20-R 20 30 10 1 M2,6 1 15.000 5 10 65 19 1 0,05 0,8
GJC25-R 25 31,25 10 1 M3 1,7 13.000 10 20 220 25 1 0,05 1
GJC30-R 30 44,7 16 1,2 M4 3,5 10.000 14 28 220 55 1 0,06 1
GJC40-R 40 66 25 2 M5 8 8.500 18 36 2.000 160 1 0,04 1,2
GJC48-R 48 66,8 25,3 2 M6 13 7.000 45 90 3.600 224 1 0,05 1,3
GJC55-R 55 78,3 30,3 2 M6 13 6.500 60 120 4.000 330 1 0,06 1,4
GJC65-R 65 90,3 35,3 2,5 M8 30 5.500 180 360 8.000 560 1 0,08 1,5
GJC80-R 80 114,2 45,2 3 M10 50 4.500 320 640 20.000 1.050 1 0,08 1,5
GJC100-R 104 140,2 56,2 3,5 M12 90 3.500 600 1.200 40.000 2.550 1 0,1 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
GJC14-R • • •

M= Schraubengröße, TA= Schraubenanzugsmoment, TKN= Kupplungsnennmoment, TKmax= Kupplungsmaximalmoment, CT= Drehfedersteife, g= Masse
GJC40-R bis GJC100-R: 2 Klemmschrauben 180° je Nabe
L
L1
M
6
Jawflex GJS Shorehärte 64D
Stellschraubenausführung
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mmmm mm mm mm Nm min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJS14-R 14 22 7 1 M3 0,7 27.000 2 4 30 6,7 1 0,03 0,6
GJS20-R 20 30 10 1 M3 0,7 19.000 5 10 65 18,4 1 0,05 0,8
GJS25-R 25 31,25 10 1 M4 1,7 15.000 10 20 220 30 1 0,05 1
GJS30-R 30 44,7 16 1,2 M4 1,7 13.000 14 28 220 60 1 0,06 1
GJS40-R 40 66 25 2 M5 4 9.600 18 36 2.000 163 1 0,04 1,2
GJS55-R 55 78,3 30,3 2 M6 7 7.500 60 120 4.000 344 1 0,06 1,4
GJS65-R 65 90,3 35,3 2,5 M8 15 6.000 180 360 8.000 535 1 0,08 1,5
GJS80-R 80 114,2 45,2 3 M8 15 5.000 320 640 20.000 1.150 1 0,08 1,5
GJS100-R 104 140,2 56,2 3,5 M10 25 4.000 600 1.200 40.000 2.650 1 0,1 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
GJS14-R • • •

Klemmnabenausführung
Bestellbeispiel
Nabe GJC30 Ø10, Nabe GJC30 Ø12, Elastomerstern JM30-G (grüner Zahnkranz)
Jawflex Größe 30, Shorehärte 98A, Bohrungen 10, 12
L
L1
M
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJC14-G 14 22 7 1 M2 0,5 22.000 1,6 3,2 20 6 1 0,05 0,6
GJC20-G 20 30 10 1 M2,6 1 15.000 4 8 40 19 1 0,07 0,8
GJC25-G 25 31,25 10 1 M3 1,7 13.000 8 16 180 25 1 0,07 1
GJC30-G 30 44,7 16 1,2 M4 3,5 10.000 10 20 180 55 1 0,08 1
GJC40-G 40 66 25 2 M5 8 8.500 16 32 1.200 160 1 0,06 1,2
GJC48-G 48 66,8 25,3 2 M6 13 7.000 35 70 1.800 224 1 0,08 1,3
GJC55-G 55 78,3 30,3 2 M6 13 6.500 45 90 2.500 330 1 0,09 1,4
GJC65-G 65 90,3 35,3 2,5 M8 30 5.500 120 240 4.000 560 1 0,1 1,5
GJC80-G 80 114,2 45,2 3 M10 50 4.500 240 480 10.000 1.050 1 0,1 1,5
GJC100-G 104 140,2 56,2 3,5 M12 90 3.500 300 600 20.000 2.550 1 0,15 2
Spezifikationen
M= Schraubengröße, TA= Schraubenanzugsmoment, TKN= Kupplungsnennmoment, TKmax= Kupplungsmaximalmoment, CT= Drehfedersteife, g= Masse
GJC40-G bis GJC100-G: 2 Klemmschrauben 180° je Nabe

GJC65-G • • • • • • • • • • •
GJC80-G • • • • • • • • • • • • •
GJC100-G • • • • • • • • • • • •
Bohrungsdurchmesser
8
Jawflex GJS Shorehärte 98A
Stellschraubenausführung
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJS14-G 14 22 7 1 M3 0,7 27.000 1,6 3,2 20 6,7 1 0,05 0,6
GJS20-G 20 30 10 1 M3 0,7 19.000 4 8 40 18,4 1 0,07 0,8
GJS25-G 25 31,25 10 1 M4 1,7 15.000 8 16 180 30 1 0,07 1
GJS30-G 30 44,7 16 1,2 M4 1,7 13.000 10 20 180 60 1 0,08 1
GJS40-G 40 66 25 2 M5 4 9.600 16 32 1.200 163 1 0,06 1,2
GJS55-G 55 78,3 30,3 2 M6 7 7.500 45 90 2.500 344 1 0,09 1,4
GJS65-G 65 90,3 35,3 2,5 M8 15 6.000 120 240 4.000 535 1 0,1 1,5
GJS80-G 80 114,2 45,2 3 M8 15 5.000 240 480 10.000 1.150 1 0,1 1,5
GJS100-G 104 140,2 56,2 3,5 M10 25 4.000 300 600 20.000 2.650 1 0,15 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
GJS14-G • • •

Nabe GJS30 Ø10, Nabe GJS30 Ø12, Elastomerstern JM30-G (grüner Zahnkranz)
Jawflex Größe 30, Shorehärte 98A, Bohrungen 10, 12, wahlweise mit Nut nach DIN 6885/1 (siehe Abbildung)*
Ab Größe GJS40 ist Nut nach DIN 6885/1 Standard*
*bitte geben Sie hierzu den Zusatz kw hinter der jeweiligen Bohrung an; Bsp. Nabe GJS40 Ø16kw
9
Jawflex GJD Shorehärte 64D
Klemmnabenausführung in Halbschalenbauweise
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJD30-R 30 44,7 16 1,2 M4 3,5 10.000 14 28 220 55 1 0,06 1
GJD40-R 40 66 25 2 M5 8 8.500 18 36 2.000 160 1 0,04 1,2
GJD48-R 48 66,8 25,3 2 M6 13 7.000 45 90 3.600 224 1 0,05 1,3
GJD55-R 55 78,3 30,3 2 M6 13 6.500 60 120 4.000 330 1 0,06 1,4
GJD65-R 65 90,3 35,3 2,5 M8 30 5.500 180 360 8.000 560 1 0,08 1,5
GJD80-R 80 114,2 45,2 3 M10 50 4.500 320 640 20.000 1.050 1 0,08 1,5
GJD100-R 104 140,2 56,2 3,5 M12 90 3.500 600 1200 40.000 2.550 1 0,1 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
GJD30-R • • • • • • •

GJD80-G • • • • • • • • • • • • •
GJD100-G • • • • • • • • • • • •
Bohrungsdurchmesser
Bestellbeispiel
Nabe GJD30 Ø10, Nabe GJD30 Ø12, Elastomerstern JM30-G (grüner Zahnkranz)
Jawflex Größe 30, Shorehärte 98A, Bohrungen 10, 12
Jawflex GJD Shorehärte 98A
Klemmnabenausführung in Halbschalenbauweise
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mmmm mm mm mm Nm min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJD30-G 30 44,7 16 1,2 M4 3,5 10.000 10 20 180 55 1 0,08 1
GJD40-G 40 66 25 2 M5 8 8.500 16 32 1.200 160 1 0,06 1,2
GJD48-G 48 66,8 25,3 2 M6 13 7.000 35 70 1.800 224 1 0,08 1,3
GJD55-G 55 78,3 30,3 2 M6 13 6.500 45 90 2.500 330 1 0,09 1,4
GJD65-G 65 90,3 35,3 2,5 M8 30 5.500 120 240 4.000 560 1 0,1 1,5
GJD80-G 80 114,2 45,2 3 M10 50 4.500 240 480 10.000 1.050 1 0,1 1,5
GJD100-G 104 140,2 56,2 3,5 M12 90 3.500 300 600 20.000 2.550 1 0,15 2
Spezifikationen
M= Schraubengröße, TA= Schraubenanzugsmoment, TKN= Kupplungsnennmoment, TKmax= Kupplungsmaximalmoment, CT= Drehfedersteife, g= Masse
L
L1
M
11
Technische Daten
Jawflex ZJC Shorehärte 64D
Kompakte Klemmnabenausführung
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
ZJC30-R 30 35,3 11,3 1,2 M4 3,5 10.000 14 28 220 50 1 0,06 1
ZJC40-R 40 55 19,5 2 M5 8 8.500 18 36 2.000 135 1 0,04 1,2
ZJC55-R 55 59,3 20,8 2 M6 13 4.000 60 120 4.000 280 1 0,06 1,4
ZJC65-R 65 63,3 21,8 2,5 M8 30 3.500 180 360 8.000 400 1 0,08 1,5
ZJC80-R 80 87,2 31,7 3 M10 50 3.000 320 640 20.000 860 1 0,08 1,5
ZJC100-R 104 96,2 34,2 3,5 M12 90 3.000 600 1200 40.000 1.700 1 0,1 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
ZJC30-R • • • • • • •

Jawflex Größe 30, Shorehärte 64D, Bohrungen 10,12, wahlweise mit Nut nach DIN 6885/1 (siehe Abbildung)*
Bei Größe ZJS40 ist Nut nach DIN 6885/1 Standard*
*bitte geben Sie hierzu den Zusatz kw hinter der jeweiligen Bohrung an; Bsp. Nabe ZJS40 Ø16kw
13
Technische Daten
Jawflex ZJC Shorehärte 98A
Kompakte Klemmnabenausführung
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
ZJC30-G 30 35,3 11,3 1,2 M4 3,5 10.000 10 20 180 50 1 0,08 1
ZJC40-G 40 55 19,5 2 M5 8 8.500 16 32 1.200 135 1 0,06 1,2
ZJC55-G 55 59,3 20,8 2 M6 13 4.000 45 90 2.500 280 1 0,09 1,4
ZJC65-G 65 63,3 21,8 2,5 M8 30 3.500 120 240 4.000 400 1 0,1 1,5
ZJC80-G 80 87,2 31,7 3 M10 50 3.000 240 480 10.000 860 1 0,1 1,5
ZJC100-G 104 96,2 34,2 3,5 M12 90 3.000 300 600 20.000 1.700 1 0,15 2
Modell d (mm)
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 15 16 18 20 22 24 25 28 30 32 35 40 45 50 60
ZJC30-G • • • • • • •

Jawflex Größe 30, Shorehärte 98A, Bohrungen 10,12, wahlweise mit Nut nach DIN 6885/1 (siehe Abbildung)*
Bei Größe ZJS40 ist Nut nach DIN 6885/1 Standard*
*bitte geben Sie hierzu den Zusatz kw hinter der jeweiligen Bohrung an; Bsp. Nabe ZJS40 Ø16kw
15
Technische Daten
Jawflex GJT Shorehärte 64D
Konusspannnaben
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJT55-R 55 78 30,3 2 M5 8 12.000 60 120 4.000 345 1 0,06 1,4
GJT65-R 65 90,3 35,5 2,5 M5 8 10.000 180 360 8.000 536 1 0,08 1,5
GJT80-R 80 114,2 45,2 3 M6 13 8.000 320 640 20.000 1.043 1 0,08 1,5
GJT100-R 104 140,2 56 3,5 M10 50 6.500 600 1200 40.000 2.126 1 0,1 2
Spezifikationen
M= Befestigungsschrauben, TA= Anzugsmoment, TKN= Kupplungsnennmoment, TKmax= Kupplungsmaximalmoment, CT= Drehfedersteife, g= Masse
L
L1
Bestellbeispiel
Nabe GJT65 Ø30, Nabe GJT65 Ø30, Elastomerstern (Sleeve) JM30-RD (roter Zahnkranz)
Jawflex Größe 65, Shorehärte 64D, Bohrungen 30, 30
Modell d (mm)
12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 45 50
GJT55-R • • • • • • • • • • •
GJT65-R • • • • • • • • • • • • •
GJT80-R • • • • • • • • • • • • • • •
GJT100-R • • • • • • • • • • • •
Bohrungsdurchmesser
16
Modell D L L1 S M TA max. rpm TKN TKmax CT g Verlagerungen
angular
°
radial
mm
axial
mm
mm mm mm mm Nm  min-1 Nm Nm Nm/rad g
GJT55-G 55 78 30,3 2 M5 8 12.000 45 90 2.500 345 1 0,09 1,4
GJT65-G 65 90,3 35,5 2,5 M5 8 10.000 120 240 4.000 536 1 0,1 1,5
GJT80-G 80 114,2 45,2 3 M6 13 8.000 240 480 10.000 1.043 1 0,1 1,5
GJT100-G 104 140,2 56 3,5 M10 50 6.500 300 600 20.000 2.126 1 0,15 2
L
L1
Spezifikationen